

Termoizolarea fatadei la gradinita de copii din s.Tartaul de Salcie,r.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Gradinita de copii.Lucrari generale de constructie.Etapa I.(Marca SA).

Valoarea de deviz 588 326,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisaj exterior				
1		Finisarea peretilor exteriori		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala p=135 kg/m3,gr.100 mm)	m2	440,00	407,340 120,120	179 229,600 52 852,800
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	440,00	23,820 6,240	10 480,800 2 745,600
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	440,00	144,230 63,440	63 461,200 27 913,600
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	771,40	69,796 39,000	53 840,996 30 084,600
6		Finisarea glafurilor exterioare - ferestre si usi		0,00	0,000 0,000	0,000 0,000
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara	m2	140,00	341,798	47 851,706

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala p=135 kg/m3, gr.50 mm; cornier din aluminiu (perforat) - 350,0m)			151,996	21 279,440
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	140,00	23,820 6,240	3 334,800 873,600
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	140,00	144,230 63,440	20 192,200 8 881,600
		Total Finisaj exterior Inclusiv salariu				378 391,302 144 631,240
		2. Alte lucrari.				
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (existent)	m	52,00	25,017 18,200	1 300,865 946,400
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (existent)	m	85,00	209,272 15,600	17 788,140 1 326,000
12	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (existent)	m	3,50	67,600 67,600	236,600 236,600
13	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (PE4 p.4)	t	0,37	197,600 124,238	73,112 45,968
14	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (PE4 p.4)	t	0,37	439,235 198,584	162,517 73,476
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (PE4 p.5)	m2	58,00	93,370 52,000	5 415,460 3 016,000
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100	m	9,50	193,779 18,200	1 840,905 172,900

1	2	3	4	5	6	7
		mm (PE4 p.6)				
17	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	91,00	136,793 57,200	12 448,163 5 205,200
		Total Alte lucrari. Inclusiv salariu				39 265,762 11 022,544

		Cheltuieli directe	lei	417 657,08
		Asigurare sociala	24,00 %	37 356,91
		Cheltuieli de transport	3,00 %	7 114,83
		Total	100,00 +	462 128,82
		Cheltuieli de regie	3,00 %	13 863,86
		Total	100,00 +	475 992,68
		Beneficiu de deviz	3,00 %	14 279,78
		Total	100,00 +	490 272,46
		TVA	20,00 %	98 054,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		588 326,95 155 653,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea fatadei la
gradinita de copii din s.Tartaul
de Salcie,r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Gradinita de copii.Lucrari generale de constructie.Etapa I.(Marca SA).**

Valoarea de deviz 588 326,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	36,400	52,00	1 892,800
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	707,600	52,00	36 795,200
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	578,550	52,00	30 084,600
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1 167,640	52,00	60 717,280
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,550	52,00	236,600
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	58,000	52,00	3 016,000
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	69,600	52,00	3 619,200
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,297	52,00	119,444
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	97,075	52,00	5 047,900
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,650	52,00	709,800
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	257,980	52,00	13 414,960
Total manopera						155 653,79

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,928	15,00	43,920
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,077	4 200,00	323,400
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,231	4 200,00	970,200
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,231	4 200,00	970,200
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,093	6 800,00	632,400
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,174	18,50	3,220
7.	243011610321814	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	1,924	45,00	86,580
8.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	10,440	55,00	574,200
9.	243012610329413	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-021	kg	0,577	45,00	25,965
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,960	55,00	382,800
11.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	240,700	42,00	10 109,400
12.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	9,860	120,00	1 183,200
13.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,960	18,50	128,760
14.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 343,200	4,00	9 372,800
15.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 929,000	4,00	11 716,000
16.	25213026029097	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. 135 kg/m3 gr.50	m2	151,298	100,00	15 129,800
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	668,418	7,00	4 678,926
18.	26531021008311	Tink	kg	1 334,000	35,00	46 690,000
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,000	3,00	87,000
20.	2682132601626	Carton bitumat	m2	47,320	45,00	2 129,400

21.	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 gr.100	m2	475,508	200,00	95 101,600
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	175,084	27,00	4 727,268
23.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	14,196	20,00	283,920
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,175	105,00	1 068,375
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	91,928	85,00	7 813,880
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,314	14,00	32,396
27.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,202	250,00	300,500
28.	2874115837745	Suruburi	buc	875,500	0,50	437,750
29.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 686,400	2,85	13 356,240
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	21,354	65,00	1 388,010
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,202	95,00	114,190
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,202	100,00	120,200
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,779	45,00	350,055
34.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	103,000	65,00	6 695,000
35.	4100126202818	Apa	m3	2,320	20,00	46,400
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,000	3,00	87,000
		Total materiale de constructii				237 160,96

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 471,300	6,00	20 827,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,500	75,00	1 087,500
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	55,200	35,00	1 932,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,959	75,00	446,925
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,180	35,00	426,300
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,480	35,00	121,800
		Total utilaje de constructii				24 842,33

Cheltuieli directe	lei	417 657,08
Asigurare sociala	24,00 %	37 356,91
Cheltuieli de transport	3,00 %	7 114,83
Total	100,00 +	462 128,82
Cheltuieli de regie	3,00 %	13 863,86
Total	100,00 +	475 992,68
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 279,78
Total	100,00 +	490 272,46
TVA	20,00 %	98 054,49

Total deviz:

588 326,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea fatadei la gradinita de copii din s.Tartaul de Salcie,r.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisaj exterior				
1		Finisarea peretilor exteriori				0,000
						0,000
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (vata minerala p=135 kg/m3,gr.100 mm)	m2			407,340
						120,120
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	52,00	98,384
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	52,00	21,736
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	26821626113702	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3 gr.100	m2	1,0700	200,00	216,140
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,777
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,85	23,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	75,00	1,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,255
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,050
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,735
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,820
						6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,230
						63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,210
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,796
						39,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,00	39,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,258
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,419
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,258
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 800,00	0,820
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,00	0,042
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,00	27,000
6		Finisarea glafurilor exterioare - ferestre si usi				0,000
						0,000
7	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (vata minerala p=135 kg/m3,gr.50 mm;cornier din aluminiu	m2			341,798
						151,996

1	2	3	4	5	6	7
		(perforat) - 350,0m)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	52,00	124,488
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,5290	52,00	27,508
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,00	16,160
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,00	20,200
	25213026029097	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. 135 kg/m3 gr.50	m2	1,0700	100,00	108,070
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,979
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,85	23,028
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	75,00	1,875
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,255
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,735
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,820 6,240
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,240
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,430
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,150
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			144,230 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,440
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,210
		2. Alte lucrari.				
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (existent)	m			25,017 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,1240	45,00	5,692
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,125
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (existent)	m			209,272 15,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,600
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	85,00	91,928
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,17647	65,00	78,765
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,243902	65,00	16,330
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	75,00	1,500
12	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (existent)	m			67,600 67,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	52,00	67,600
13	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (PE4 p.4)	t			197,600 124,238
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	52,00	124,238
	243012610329413	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 ГФ-021	kg	1,5600	45,00	70,176
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,50	2,051
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,135
14	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (PE4 p.4)	t			439,235 198,584
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,00	198,584
	243011610321814	Vopsea de ulei orice culoare ПФ-115	kg	5,2000	45,00	234,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,50	6,651
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (PE4 p.5)	m2			93,370 52,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,00	52,000
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	55,00	9,900
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	55,00	6,600
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	18,50	2,220
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	120,00	20,400

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,750
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm (PE4 p.6)	m			193,779 18,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,200
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,461
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,1240	95,00	12,020
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,1240	45,00	5,694
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,1240	250,00	31,632
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,1240	100,00	12,653
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,121
17	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			136,793 57,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	52,00	28,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	52,00	20,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	27,00	51,948
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	20,00	3,120
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	45,00	23,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,125

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.